ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 154/QĐ-UBND
	Hậu Giang, ngày 30 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG THỰC HIỆN CHIẾN LƯỢC CÔNG TÁC DÂN TỘC ĐẾN NĂM 2020 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 449/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 2356/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020;
Xét đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 05/BDT ngày 14 tháng 01 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

Điều 2. Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Dân tộc;
- Vụ Địa phương III (Ủy ban Dân tộc);
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, VX. HH
d:/2015/QĐ/BDT/T01/Phe duyet Chien luoc cong tac dan toc
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Liên Khoa

PHỤ LỤC
DANH MỤC CÁC NHÓM NHIỆM VỤ VÀ KẾ HOẠCH, ĐỀ ÁN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHIẾN LƯỢC CÔNG TÁC DÂN TỘC ĐẾN NĂM 2020 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG
(Ban hành kèm theo Kế hoạch triển khai Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hậu Giang)
	TT
	Tên kế hoạch (chương trình, chính sách, dự án)
	Cơ quan chủ trì
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian xây dựng chương trình
	Thời gian triển khai
	Ghi chú

	I
	Triển khai Luật Dân tộc và Kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ pháp lý cho đồng bào dân tộc thiểu số

	1
	Kế hoạch triển khai  Luật Dân tộc
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tư pháp, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2020
	2021
	Thực hiện khi Quốc hội ban hành Luật

	2
	Kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ pháp lý cho người nghèo, đồng bào dân tộc thiểu số tại các xã nghèo giai đoạn 2013 - 2020
	Sở Tư pháp
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố (có các xã nghèo)
	2013
	2013 - 2020

	3
	Kế hoạch thực hiện chính sách trợ giúp pháp lý cho đồng bào dân tộc thiểu số thường trú ngoài vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn giai đoạn 2015 - 2020
	Sở Tư pháp
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành chính sách

	II
	Giáo dục đào tạo, dạy nghề, phát triển nguồn nhân lực

	1
	Đề án nâng cao chất lượng giáo dục dân tộc đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020

	2
	Kế hoạch thực hiện chính sách dạy nghề chuyên biệt và giải quyết việc làm cho con em là người dân tộc thiểu số đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Lao động -Thương binh và Xã hội
	Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành chính sách

	3
	Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển nguồn nhân lực vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Nội vụ, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi có hướng dẫn

	4
	Kế hoạch thực hiện Chương trình đào tạo cán bộ, giáo viên công tác tại vùng dân tộc thiểu số
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi có hướng dẫn

	5
	Kế hoạch thực hiện Quyết định số 36/2013/QĐ-TTg ngày 18/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ gạo cho học sinh tại các trường ở nơi có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Tài chính, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố (có xã đặc biệt khó khăn)
	2013
	2013 - 2020
	Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 27/11/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh

	6
	Kế hoạch triển khai Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số tại các cơ sở giáo dục đại học trên địa bàn tỉnh
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2020
	Đang triển khai thực hiện

	III
	Phát triển kinh tế đảm bảo an sinh xã hội

	1
	Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2013 - 2015 theo Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh
	Sở Lao động -Thương binh và Xã hội
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2013
	2013 - 2015
	Đang triển khai thực hiện

	2
	Đề án đào tạo nghề cho lao động nông thôn theo Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Lao động -Thương binh và Xã hội
	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2010
	2010 - 2020
	Quyết định số 2618/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh

	3
	Đề án thực hiện Quyết định số 29/2013/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ giải quyết đất ở và giải quyết việc làm cho đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn vùng đồng bằng Sông Cửu Long giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2015
	Đang triển khai thực hiện

	4
	Đề án Hỗ trợ nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số và hộ nghèo ở xã, ấp đặc biệt khó khăn theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2015
	Đang triển khai thực hiện

	5
	Kế hoạch thực hiện Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc hộ nghèo vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tài chính, Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2010
	2010 - 2015
	Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 20/10/2014 của UBND tỉnh

	6
	Kế hoạch xây dựng các mô hình phát triển kinh tế - xã hội bền vững tại vùng Tây Nam bộ trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tài chính, Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành Đề án

	7
	Kế hoạch thực hiện Quyết định số 54/2012/QĐ-TTg ngày 04/12/2012 của Thủ tướng Chính phủ ban hành chính sách cho vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn giai đoạn 2012 - 2015 trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2013
	2013 - 2015
	Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 30/12/2014 của UBND tỉnh

	8
	Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển kinh tế - xã hội cho đồng bào dân tộc thiểu số vùng đồng bằng sông Cửu Long trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành Đề án

	9
	Kế hoạch thực hiện Chương trình hỗ trợ xây dựng các mô hình dạy nghề, phát triển ngành nghề truyền thống phù hợp, nâng cao thu nhập cho phụ nữ dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh

	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành Đề án

	IV
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội
	Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội

	1
	Kế hoạch thực hiện Chương trình hỗ trợ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, phát triển sản xuất cho các xã, ấp đặc biệt khó khăn, (Chương trình 135 giai đoạn III) trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố (có xã, ấp thuộc Chương trình 135)
	2014
	2014 - 2015
	Đang triển khai thực hiện ở 04 xã và 12 ấp đặc biệt khó khăn thuộc Chương trình 135 giai đoạn 2014 - 2015

	V
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông
	Tuyên truyền, thông tin - truyền thông

	1
	Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án tuyên truyền phổ biến pháp luật cho người dân nông thôn và đồng bào dân tộc thiểu số từ năm 2013 - 2016
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Tư pháp, Ban Dân tộc tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các cơ quan đơn vị liên quan
	2012
	2013 - 2016
	Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 18/10/2012 của UBND tỉnh

	2
	Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền, vận động vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành Đề án

	3
	Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động công tác thông tin đối ngoại vùng dân tộc thiểu số
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Thông tin và Truyền thông, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện khi Trung ương ban hành Đề án

	4
	Kế hoạch phối hợp với Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ tuyên truyền trong đồng bào dân tộc - tôn giáo giai đoạn 2014 - 2020 trên địa bàn tỉnh
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
	Ban Dân tộc tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2020
	Đang triển khai thực hiện

	VI
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội
	Củng cố hệ thống Chính trị cơ sở, xây dựng phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số; đảm bảo quốc phòng, an ninh trật tự, an toàn xã hội

	1
	Kế hoạch triển khai Đề án phát triển đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số trong thời kỳ mới trên địa bàn tỉnh
	Sở Nội vụ
	Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	2
	Kế hoạch triển khai thực hiện chính sách đối với cán bộ xã, phường, thị trấn và cán bộ về công tác ở địa bàn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh
	Sở Nội vụ
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	3
	Kế hoạch thực hiện Đề án tiếp tục củng cố kiện toàn chính quyền cơ sở vùng Tây Nam bộ giai đoạn 2013 - 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Nội vụ
	Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	4
	Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1758/QĐ-TTg ngày 30/9/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án thí điểm chọn trí thức trẻ tình nguyện về tham gia phát triển nông thôn giai đoạn 2013 - 2020 trên địa bàn tỉnh
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2020

	5
	Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 06/2008/CT-TTg ngày 01 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về phát huy vai trò người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trên địa bàn tỉnh
	Công an tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Sở Tài chính, Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2009
	2009 - 2020
	Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 03/8/2009 của UBND tỉnh

	6
	Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg ngày 18/3/2011 và Quyết định số 56/2013/QĐ-TTg ngày 07/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách đối với người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tài chính, Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2012
	2012 - 2020
	Đang triển khai thực hiện

	7
	Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp tỉnh, cấp huyện lần III (2019 - 2024) tỉnh Hậu Giang
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Tài chính, Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2018
	2019

	8
	Kế hoạch xây dựng hệ thống chính trị vùng đồng bào dân tộc Khmer
	Tỉnh ủy
	UBND tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Dân tộc tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan và UBND huyện, thị xã, thành phố (có đông đồng bào dân tộc Khmer)

	2009 - 2020
	Đã ban hành

	VII
	Y tế, chăm sóc sức khỏe

	1
	Kế hoạch thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	2
	Triển khai mua bảo hiểm y tế cho đồng bào dân tộc thiểu số ở các xã khó khăn, đặc biệt khó khăn theo Thông tư liên tịch của Bộ Y tế, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh
	Sở Y tế
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2020
	Đang triển khai thực hiện

	3
	Triển khai thực hiện chế độ khám chữa bệnh cho đồng bào dân tộc thiểu số ở xã, phường, thị trấn thuộc vùng khó khăn theo Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh
	Sở Y tế
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2014
	2014 - 2020
	Đang triển khai thực hiện

	VIII
	Văn hóa
	Văn hóa
	Văn hóa
	Văn hóa
	Văn hóa
	Văn hóa

	1
	Kế hoạch thực hiện Đề án kiểm kê, sưu tầm, bảo quản, trưng bày, tuyên truyền, di sản văn hóa truyền thống điển hình của các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn tỉnh
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	2
	Đề án truyền dạy và bảo tồn nghệ thuật hát Aday của đồng bào Dân tộc Khmer Nam bộ
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ban Dân tộc tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020

	IX
	Một số Đề án, chính sách đặc thù
	Một số Đề án, chính sách đặc thù
	Một số Đề án, chính sách đặc thù
	Một số Đề án, chính sách đặc thù
	Một số Đề án, chính sách đặc thù
	Một số Đề án, chính sách đặc thù

	1
	Đề án tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Kế hoạch Đầu tư, Sở Tài chính, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2015
	2015 - 2020
	Thực hiện Đề án khi được hỗ trợ vốn

	2
	Đề án đánh giá hệ thống chính sách vùng dân tộc thiểu số từ năm 2006 -2015, đề xuất giải pháp xây dựng chính sách giai đoạn 2016 - 2020, tầm nhìn 2030
	Ban Dân tộc tỉnh
	Các sở, ban ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2016

	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án

	3
	Một số chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016 - 2020
	Ban Dân tộc tỉnh
	Sở Kế hoạch Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND huyện, thị xã, thành phố
	2016
	2016 - 2020
	Thực hiện sau khi Trung ương ban hành Đề án